

LAUSUNTO SOSIAALI- JA TERVEYSMINISTERIÖLLE

Sosiaali- ja terveysministeriö on pyytänyt lausuntoa luonnoksista terveydenhuollon ammattihenkilöistä annetun lain muuttamisesta sekä terveydenhuollon ammattihenkilöistä annetun asetuksen muuttamisesta.

Suomen Anestesiologiyhdistys (SAY) pitää kaikkia lääkäreitä koskevia esitettyjä muutoksia hyvinä ja perusteltuina, muiden terveydenhuollon ammattihenkilöiden osalta erikoisalayhdistys ei ota kantaa.

Lain muutosehdotuksessa SAY pitää hyvänä sitä, että viranomaisen selvittää aiempaa tarkemmin ammatinharjoittamisoikeutta hakevan henkilön henkilöllisyyden, kansalaisuuden ja pätevyyden. Laki ei ota erityisesti kantaa siihen, onko hakija lääkärin perustutkinnon suorittanut vai jokin alan erikoislääkäri. Pykälässä 13 määrätään harjoittelusta ottamatta kantaa siihen, millaisesta harjoittelusta on kyse. Menestyksellinen harjoittelu eräillä erikoisaloilla ei välttämättä anna mahdollisuutta arvioida kykyä ja taitoa harjoittaa lääkärin ammattia yleensä.

SAY pitää hyvänä sitä, että lakiehdotuksen mukaan viranomaisen edellyttää riittävää kielitaitoa kun nykyään kielitaidon arviointi on ollut työnantajan vastuulla.

Pykälässä 14c tai asetuksessa olisi hyvä ilmoittaa se, miten arvioidaan se, onko ulkomailla saatu koulutus sellainen, joka täyttää vähimmäisvaatimukset tai mitä erityisesti vähimmäisvaatimukset sisältävät.

SAY pitää hyvänä ehdotusta terveydenhuollon keskusrekisteriä koskevista ehdotuksista.

Asetusmuutoksella täsmennettäisiin lääketieteen opiskelijan oikeutta toimia lääkärin sijaisena opiskeluaikanaan. Ehdotettu muutos selkeyttää vastuukysymyksiä ja edesauttaa sitä, että sijaisena toimimisella olisi myös koulutuksellinen funktio.

Myös anestesiologian ja tehohoidon erikoisalalla on nähtävissä, että EU- tai ETA-alueen ulkopuolella lääkärintutkinnon suorittaneilla voi olla puutteita sekä ammattitaidossa että nykylääketieteen käytäntöjen ja suomalaisen terveydenhuollon lainsäädännön tuntemuksessa. SAY pitää hyvänä esitystä, että ammattihenkilön oikeutta hakevan henkilön tulee suorittaa kliininen koe ja terveydenhuollon hallinnon osakokonaisuudet kokonaisuudessaan ennen rajoitetun toimiluvan myöntämistä.

Esitetyt muutokset kielitaitovaatimuksista ovat hyviä. SAY:n edustamalla erikoisalalla riittävän kielitaidon merkitys korostuu, koska potilaskontaktin lisäksi leikkaussaleissa ja teho-osastoilla on kyettävä nopeaan ja virheettömään kommunikaation hoitoon osallistuvan henkilökunnan kanssa.

Yhteenvetona SAY toteaa, että tehdyt laki- ja asetusmuutokset toteutuessaan parantavat potilasturvallisuutta ja ovat selkiyttävät lääketieteen opiskelijoiden ja ulkomailta Suomeen tulevien lääkäreiden asemaa ja terveydenhuollon yksiköiden ja viranomaisen vastuita.

Helsinki 21.08.2014

Tarja Randell
Suomen Anestesiologiyhdistys ry, puheenjohtaja